CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FÉLIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CAMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

INDICAÇÃO N” 26/2025

Autor; MANOEL FERNANDITO DO NASCIMENTO

Indico à mesa ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais, para solicitar o Exmo.
efeito do Município de Camocim de São Félix, Sr. SÓSTENES RUBANO NEVES PONTES, que seja

criada uma padaria comunitária do tipo escola, no sentido de atender aos mais carentes, a Creche e o
Abrigo Bom Samaritano.

JUSTIFICATIVA

O nosso município, não é nada diferente de tantos outros do seu porte, as dificuldades são grandes,
principalmente de quem nada tem, a não ser quando trabalha um dia no alugado, o que hoje em dia toma-
se difícil com a nossa agricultura quase falida.

Seria bom que o Exmo. Prefeito junto a secretaria de Ação Social e outros órgãos visse a
possibilidade de constmir uma padaria, no sentido de alimentar um pouco melhor aos mais necessitados e
qualificar a mão de obra para o trabalho. Agindo assim, faremos duas grandes obras ao mesmo tempo,

imentando e Qualificando!ê
A presente indicação está reiterando as de n.21/2006 e n.423/2023, pois as mesmas foram

discutidas, votadas e aprovadas na sua totalidade respectivamente no dia 10 de abril de 2006 e no dia 1 de
agosto de 2023.

Desde já agradeço aos nobres colegas vereadores que aprovarem esta indicação e ao Sr. Prefeito
pela atenção à mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Camocim de São Félix, em 10 de fevereiro de 2025.

Praça Sào Félix, nVO, V" Andar - Camocim de São Félix - PE -  Fone: (8 7) 3743.1144
CEP: 55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03

è Câmara Municipal de Camocim de São Félix

Resultado da votação
Indicação n"’26/2025 de autoria do Manoel Fernandito do

Nascimento
no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito, que seja criada uma padaria comunitária do
tipo escola, no sentido de atender aos mais
carentes, a Creche e o Abrigo Bom Samaritano

Tipo: Maioria simples
Resultado: Aprovado Data da votação: 10/02/2025 21:54

Nome Voto
André Ricardo Bezerra da Silva A favor
César Augusto da Silva Lucena A favor
Edimilson Gomes de Souza A favor
Gilmar Moura da Silva A favor
José João de Moraes A favor
Luciano José da Silva Assis A favor
Manoel Fernandito do Nascimento A favor
Rita Heronita dos Santos A favor
Sivaldo João Silva A favor
Uilson de Moura França A favor
Vandeilson Manoel dos Santos Não votou

Resumo da votação

Votos favoráveis:
Votos contrários:
Abstenções:

10
0
0

Total: 10

LegislaH 11/02/2025 08:50 - Página 1